1

  平成 29 年度 第３回 社会教育委員会会議録

平成 29 年度第 3 回社会教育委員会は以下 2 カ所の視察を実施した。

開 催 日 時  平成 29 年 9 月 13 日（水）午前 10 時 00 分～11 時 30 分

開 催 場 所  明智コミュニティセンター

内 容  乳幼児期の家庭教育学級「子連れ防災」

視察選定理由 ・市内 14 地区 13 学級全ての学級で子連れ防災について取り組んでいる。

・講師は女性消防隊で、日頃より各地域で乳幼児期の家庭教育学級に携わ

っている主事のため、学級生のニーズを心得ている。

出席委員 委 員 長         近藤 慎平

 副委員長   林  達夫

 委  員     磯部  彰

委  員 柘植  弘成

委  員 宮地 茂嘉

 委  員   鈴村 八枝子

 委  員   松村 通男

 委  員   加藤 稚奈子

事務局 社会教育指導員           遠藤  滋

社会教育指導員           堀  春美

生涯学習課係長           三浦 和彦

生涯学習課総括主査         平林 範子      （敬称略）

開 催 日 時 平成 29 年 9 月 22 日（金）午前 9 時 50 分～12 時 00 分

開 催 場 所 二葉こども園

内 容 保育参観研究会「4 歳児」

視察選定理由 ・二葉こども園と長島こども園は、新こども園の開園に伴い、平成 31 年

３月 31 日で閉園となる。

出席委員 委 員 長             近藤 慎平

 副委員長   林  達夫

 委  員     磯部  彰

 委  員 山田  恵市

 委  員   鈴村 八枝子

 委  員 森川 伸江

 委  員   加藤 稚奈子

事務局 社会教育指導員           遠藤  滋

社会教育指導員           堀  春美

2

生涯学習課長            伊藤 英晃

生涯学習課係長           三浦 和彦

生涯学習課総括主査         平林 範子      （敬称略）